
VERKEERSBESLUIT 2021-01 TIJDELIJK 

GESLOTEN VERKLARING VRACHT- EN 

LANDBOUWVERKEER VOORDIJK TE 

VLIJMEN, GEMEENTE HEUSDEN 

  

Redacteur: Hans Rompen 

Kenmerk: 1052833 

Datum besluit: 20 januari 2021 

Publiceren: ja, officiële bekendmaking 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heusden, 

  

  

Gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een 

gebod of verbod ontstaat geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

• de mandaatregeling van Heusden 2007 en het besluit van het college van burgemeester en wet- 

houders van de gemeente Heusden van 28 april 2008 waarbij het nemen van permanente verkeers- 

besluiten is gemandateerd aan de behandelend ambtenaar. 

  

Overwegende dat: 

• het meest zuidelijk deel van de Akkerstraat is gelegen binnen de bebouwde kom van Vlijmen en 

in beheer en eigendom is bij de gemeente Heusden; 

• de Voordijk in Vlijmen is een voor het openbaar verkeer openstaande erftoegangsweg waarop 

een maximumsnelheid van 60 km per uur geldt. De Voordijk is zoals hij is vernoemd een dijk en 

sluit aan de noordzijde aan op de Inlaagdijk in Haarsteeg en aan de zuidzijde op de Meliestraat 

en Engelenseweg in Vlijmen. De rijbaan van de Voordijk is ongeveer 4,40 meter breed. 

• bewoners van de Voordijk hebben gemeld dat vrachtauto's en landbouwvoertuigen veel gebruik 

maken van deze weg. Omdat de rijweg op een dijk ligt en er diverse woningen direct tegen de 

rijweg zijn gebouwd, ondervinden diverse bewoners veel hinder (zoals geluidsoverlast, trillingen 

in de woningen en hierdoor schade aan de woning) van betreffend verkeer. Tevens is de constructie 

van de dijk niet berekend op zwaar verkeer en ondervindt de dijk veel schade Om verdere hinder 

en schade te voorkomen hebben zij de gemeente Heusden gevraagd om grote voertuigen in hun 

straat te weren. Daarnaast is de dijk zodanig smal dat bij het tegemoetkomen van 2 grote voertuigen 

men gebruik moet maken van de berm of het talud van de dijk. Naast de fysieke schade aan de 

dijk leveren dergelijke grote voertuigen voor de overige weggebruikers verkeersonveilige situaties 

op (mede door het ontbreken van een berm en/of uitwijkmogelijkheid). 

• de rijbaan van de Voordijk niet breed genoeg is voor grote voertuigen. Ook de draagkracht van 

de dijk is niet bestand tegen de toename van het steeds groter en zwaarder worden van het vracht- 

en landbouwverkeer. 

• door een geslotenverklaring op de Voordijk grote voertuigen hun route zullen verleggen naar de 

Meliestraat-Julianastraat, de Tuinbouwweg om vervolgens richting bijvoorbeeld de Vijfhoevenlaan 

te rijden. Ook deze wegen zijn niet optimaal voor het vracht- en landbouwverkeer maar zijn breder 

Nr. 3275 

STAATSCOURANT 20 januari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 3275 20 januari 2021 1 



gedimensioneerd waardoor deze beter geschikt en verkeerveiliger zijn om betreffende verkeer af 

te wikkelen. 

• het vracht- en landbouwverkeer met een bestemming op de Voordijk uitgezonderd is van deze 

maatregel, omdat verschillende leveranciers, verhuiswagens en dergelijke een bestemming binnen 

deze weg kunnen hebben. 

• ten tijden van dit verkeersbesluit het nog niet duidelijk is of de maatregelen welke binnen de GOL 

(Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat) doorgang vinden. Indien deze ten uitvoer worden 

gebracht zullen deze na realisering andere verkeerstromen binnen en rond Vlijmen te weeg 

brengen waardoor onderhavig besluit kan worden ingetrokken. 

• medio 2023 de verwachting is van de werkzaamheden GOL. 

  

Belangenafweging: 

Het belang van de parkeerders is afgewogen tegen het algemene belang van het waarborgen van de 

verkeersveiligheid, de bereikbaarheid en de doorgang van het verkeer. Genoemde maatregel strekt tot 

het verzekeren van de veiligheid op de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

  

Gehoord: 

Er is advies gevraagd aan de politie Brabant-Noord, district Meierij. De wettelijke verplichting tot het 

raadplegen van de politie komt voort uit artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer. De politie geeft aan geen bezwaar te hebben tegen onderhavig besluit. 

  

nemen gelet op het voorgaande, het volgende besluit: 

  

Besluit: 

1. In Vlijmen de Voordijk, het deel tussen de Tuinbouwweg en de Meliestraat gesloten te verklaren voor 

vrachtauto's (uitgezonderd bestemmingsverkeer) en voor landbouwvoertuigen (uitgezonderd bestem- 

mingsverkeer), middels het plaatsen van borden model C07 en C08 van bijlage 1 van het RVV1990. 

2. Een en ander uit te voeren conform bijlage met tekeningnummer: VB2021-01. 

  

  

Vlijmen, 20 januari 2021 

Namens het college van Heusden, 

Team Beleid en Beheer openbare Ruimte 

  

  

  

Ing. H. Rompen 

  

  

  

Staatscourant 2021 nr. 3275 20 januari 2021 2 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen schriftelijk en binnen zes weken na de publi- 

catiedatum van dit besluit bij de gemeente Heusden een bezwaarschrift indienen (Postbus 41, 5250 AA 

Vlijmen). Wilt u het bezwaarschrift ondertekenen en ervoor zorgen dat het in ieder geval de volgende 

gegevens bevat: Uw naam en adres; De datum; Een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen 

u bezwaar maakt; Argumenten voor het bezwaar. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk 

hiervoor op www.heusden.nl/Digitale_balie/E_formulieren. Hiervoor heeft u wel een elektronische 

handtekening (DigiD) nodig. 

Naast het bezwaarschrift kunt u bij de Rechtbank een voorlopige voorziening en/of schorsing van het 

besluit vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in afwachting van de beslissing op het bezwaarschrift, 

voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het besluit voorkomen. Een verzoek kunt u doen via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht; ook hiervoor heeft u een elektronische handtekening (DigiD) 

nodig. Schriftelijk kan ook en wel bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Sector 

Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

  

Staatscourant 2021 nr. 3275 20 januari 2021 3 


